UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - PRÓ-REITORIA DE PESSOAL - PR4
Concurso Público para Provimento de Vagas de Cargos Técnico-Administrativos

Edital nº 422, de 24 de maio de 2024

Homologação do Resultado Final do Concurso Público regido pelo Edital nº 490, de 29 de abril de 2023 - Cargos Nível E – Nível Superior, para as
opções de vaga que menciona

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a Homologação
do Resultado Final do Concurso Público regido pelo Edital nº 490, de 29 de abril de 2023 - Cargos Nível E – Nível Superior, para o cargo de Odontólogo
(todas as áreas de atuação), constantes no Anexo I deste Edital, conforme abaixo:

1 – A Homologação do Resultado Final do Concurso Público considera o disposto nos subitens 4.2 e 5.2 do Edital nº 490, de 29 de abril de 2023:

4.2. O candidato com deficiência concorre em igualdade de condições com os demais candidatos às vagas de ampla concorrência do cargo/área de
atuação/município da vaga para o qual se inscreveu e, ainda, às vagas reservadas às pessoas com deficiência do cargo/área de atuação/município
da vaga para o qual se inscreveu.

5.2. O candidato negro concorre em igualdade de condições com os demais candidatos às vagas de ampla concorrência e, ainda, às vagas reservadas
aos candidatos negros do cargo/área de atuação/município da vaga para o qual se inscreveu.

Legenda:
Class = classificação no concurso
Cota PcD = candidato concorre às vagas reservadas para as pessoas com deficiência
Cota Negro = candidato concorre às vagas reservadas para os candidatos negros
L Port = nota na disciplina Língua Portuguesa da Prova Objetiva
N Leg = nota na disciplina Legislação da Prova Objetiva
PSus SC = nota na disciplina Políticas do SUS e Saúde Coletiva da Prova Objetiva
C Esp = nota na disciplina Conhecimentos Específicos da Prova Objetiva
N Obj = nota na Prova Objetiva
N Prát = nota na Prova Prática
N Tít = nota na Prova de Títulos
N Final = nota final

2 – A Homologação do Resultado Final do Concurso Público segue os limites dispostos no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2023,
considerando o § 1º, § 3º e o caput do art. 39, neste mesmo Decreto (todos reproduzidos abaixo);

ART. 39. O ÓRGÃO OU A ENTIDADE RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO HOMOLOGARÁ E PUBLICARÁ NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CERTAME, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E RESPEITADOS OS LIMITES DO ANEXO II.

§1º OS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS NO QUANTITATIVO MÁXIMO DE APROVADOS DE QUE TRATA O ANEXO II, AINDA QUE TENHAM ATINGIDO
NOTA MÍNIMA, ESTARÃO AUTOMATICAMENTE REPROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO.

§3º NENHUM DOS CANDIDATOS EMPATADOS NA ÚLTIMA CLASSIFICAÇÃO DE APROVADOS SERÁ CONSIDERADO REPROVADO NOS TERMOS DESTE
ARTIGO.

ANEXO II - Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2023

QUANTIDADE DE VAGAS X QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

QUANTIDADE DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR CARGO QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

1 5

2 9

3 14

4 18

5 22

6 25

7 29

8 32

9 35

10 38

11 40

QUANTIDADE DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR CARGO QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

12 42

13 45

14 47

15 48

16 50

17 52

18 53

19 54

20 56

21 57

22 ou 23 58

24 59

25 a 29 60

1. 30 ou mais 2. dobro da quantidade de vagas

Roberto de Andrade Medronho
Reitor

ANEXO I

Vaga: E-084 - Odontólogo - Endodontia, Dentística e Prótese - Rio de Janeiro

Total vagas = 1; Vagas para ampla concorrência = 0; Vagas reservadas candidatos negros = 1; Vagas reservadas pessoas com deficiência = 0

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para os candidatos negros. Alterado para: Total vagas = 1; Vagas para ampla concorrência =
1; Vagas reservadas candidatos negros = 0; Vagas reservadas pessoas com deficiência = 0

Vaga para ampla concorrência

Class Nome Inscrição
Cota
PcD

Cota
Negro

LPort N Leg
PSus
SC

C
Esp

N
Obj

N
Prát

N Tít N Final Nascimento

1
MANOELA TEIXEIRA DE SANT
ANNA DADALTI NUNES

1022447 N N 7,00 6,00 4,00 28,00 45,00 26,25 9,00 205,50 22/05/1987

Vagas reservadas para pessoas com deficiência

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para pessoas com deficiência

Vagas reservadas para candidatos negros

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para candidatos negros

Vaga: E-085 - Odontólogo - Prótese Dentária e Implantodontia - Rio de Janeiro

Total vagas = 1; Vagas para ampla concorrência = 0; Vagas reservadas candidatos negros = 0; Vagas reservadas pessoas com deficiência = 1

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para pessoas com deficiência. Alterado para: Total vagas = 1; Vagas para ampla concorrência
= 1; Vagas reservadas candidatos negros = 0; Vagas reservadas pessoas com deficiência = 0

Vagas para ampla concorrência

Class Nome Inscrição
Cota
PcD

Cota
Negro

LPort N Leg
PSus
SC

C
Esp

N
Obj

N
Prát

N Tít N Final Nascimento

1 MARIA ISABELA KOIKE 1030837 N N 6,00 8,00 5,00 26,00 45,00 21,50 10,50 199,00 25/05/1982

2 NICOLLI DE ARAUJO MECKELBURG 1031897 N N 7,00 7,00 4,00 24,00 42,00 26,50 5,00 189,00 23/10/1989

3 DANIEL NUNES ARAGAO 1016202 N N 7,00 4,00 3,00 24,00 38,00 21,50 9,00 175,00 22/12/1987

Vagas reservadas para pessoas com deficiência

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para pessoas com deficiência

Vagas reservadas para candidatos negros

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para candidatos negros

Vaga: E-086 - Odontólogo - Prótese, Dentística e Periodontia - Rio de Janeiro

Total vagas = 1; Vagas para ampla concorrência = 1; Vagas reservadas candidatos negros = 0; Vagas reservadas pessoas com deficiência = 0

Vagas para ampla concorrência

Class Nome Inscrição
Cota
PcD

Cota
Negro

LPort N Leg
PSus
SC

C
Esp

N
Obj

N
Prát

N Tít N Final Nascimento

1 LUIZA SEABRA MARTINS MATTOS 1014048 N N 6,00 6,00 2,00 28,00 42,00 29,00 10,00 204,00 13/02/1990

Vagas reservadas para pessoas com deficiência

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para pessoas com deficiência

Vagas reservadas para candidatos negros

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para candidatos negros

Vaga: E-087 - Odontólogo - Radiologia - Rio de Janeiro

Total vagas = 2; Vagas para ampla concorrência = 2; Vagas reservadas candidatos negros = 0; Vagas reservadas pessoas com deficiência = 0

Vagas para ampla concorrência

Class Nome Inscrição
Cota
PcD

Cota
Negro

LPort N Leg
PSus
SC

C
Esp

N
Obj

N
Prát

N Tít N Final Nascimento

1 THAIZA GONCALVES ROCHA 1003971 N N 10,00 8,00 5,00 30,00 53,00 26,00 15,50 242,00 13/06/1986

2 DEBORA GORITO SOUTO 1013880 N N 12,00 7,00 4,00 26,00 49,00 22,50 10,00 212,00 16/11/1989

3 RENATA MENDES DE SOUSA 1008599 N N 9,00 6,00 4,00 24,00 43,00 20,50 3,00 176,00 02/08/1980

Vagas reservadas para pessoas com deficiência

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para pessoas com deficiência

Vagas reservadas para candidatos negros

Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas para candidatos negros